Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение муниципального образования город Краснодар
средняя общеобразовательная школа № 49
имени Героя Советского Союза

       Михаила Вишневского
Стасова ул., д. 167, Краснодар, 350075, тел./факс (861) 231-24-40 e-mail: school49@kubannet.ru
ПРИКАЗ
От   28.08.2020
№ 143
О внесении изменений
в Положение об оплате труда работников МБОУ СОШ № 49
В целях совершенствования системы оплаты труда работников МБОУ СОШ № 49  и на основании Постановления правительства Российской Феде- рации от 4 апреля 2020 г. N 448 "О внесении изменений в государственную программу Российской Федерации "Развитие образования", утвержденную постановлением Правительства Российской Федерации от 26 декабря 2017 г. N 1642 "Об утверждении государственной программы Российской Федерации "Развитие образования, в целях реализации законодательства Российской Фе- дерации при осуществлении выплаты ежемесячного денежного вознагражде- ния за классное руководство педагогическим работникам общеобразователь- ных организаций ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Дополнить п. Положения об оплате труда работников муници- пального бюджетного общеобразовательного учреждения муниципального образования город Краснодар средняя общеобразовательная школа № 49 име- ни Героя Советского Союза Михаила Вишневского после следующим:
«Классным руководителям выплачивается ежемесячное денежное возна- граждение в размере 5000 рублей ежемесячно за классное руководство, не бо- лее 2-х выплат ежемесячного денежного вознаграждения одному педагогиче- скому работнику при условии осуществления классного руководства в 2-х и более классах.
Деятельность, по классному руководству возлагается на педагогического работника общеобразовательной организации с его письменного согласия приказом общеобразовательной организации. Деятельность педагогического работника по классному руководству и в одном, и во втором классе осуществ- ляется только с его письменного согласия с установлением денежного возна- граждения в размере 5000 рублей за каждый из двух классов.
Денежное вознаграждение в размере 5000 рублей выплачивается педаго- гическому работнику за классное руководство в классе (классах), а также в классе-комплекте, который принимается за один класс (далее - класс), незави- симо от количества обучающихся в каждом из классов, а также реализуемых в них общеобразовательных программ, включая адаптированные общеобразо- вательные программы.
Выплата денежного вознаграждения за классное руководство в размере 5 000 рублей выплачивается дополнительно к выплате (доплате) за классное ру-
ководство, установленное по состоянию на 31 августа 2020 года из бюджета субъекта Российской Федерации, снижение размера которой не допускается.
Денежное вознаграждение за классное руководство является составной частью заработной платы педагогического работника, в связи с чем выплачи- вается педагогическим работникам одновременно с выплатой заработной пла- ты и учитывается при всех налоговых и социальных вычетах и выплатах при нетрудоспособности.
Остальные вопросы, связанные с выплатой ежемесячного вознаграждения за классное руководство, регулируются внутренними локальными актами школы.».
2. Ввести данные изменения в действие со дня утверждения и распро- странить на правоотношения, возникшие с 01.09.2020 года.
3. Брижак Е.В гл.бухгалтеру школы провести перерасчет заработной пла- ты работников согласно данного Положения с 01.09.2020 г.
4. Данный приказ довести до сведения педагогических работников шко- лы, разместить на информационном стенде и официальном сайте школы.
5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой
Директор МБОУ СОШ № 49

С.А.Пархоменко